
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Д / » 2022 г. Махачкала №//

О создании экспертного педагогического совета 
Республики Дагестан в сфере общего образования

В целях обеспечения взаимодействия Министерства образования 
Республики Дагестан с педагогическим сообществом, обеспечения единства 
образовательного пространства Республики Дагестан, осуществления экспертной 
оценки проектов решений Министерства образования Республики Дагестан и 
органов местного самоуправления Республики Дагестан, осуществляющих 
государственное управление в сфере образования, результатов их исполнения, 
выработки экспертного мнения по вопросам, относящимся к полномочиям 
Министерства образования и науки Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертный педагогический совет Республики Дагестан в 
сфере общего образования (далее - Совет).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете.
3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 

возложить на ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.).

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки 
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр Я. Бучаев


